

Data e hora da consulta: 26/06/2026 12:05

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2026	NE	503

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230957	1000000000	339037	152660	M20RKG71TBN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/06/2026	Estimativo	23111.024734/2026-72	0,0000	100.930,49

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.768.911/0001-78	HIGICLEAN TECNOLOGIA EM HIGIENIZACAO E CONSER	41253-190
Endereço		
SAO RAFAEL 1405	EDIFICIO EV SAO MARCOS	
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	(71)988144719 /991345299

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (ATIVIDADES AUXILIARES) COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM EXECUTADOS NO HOSPITAL VETERINÁRIO, CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOTÉRIOS E CTT, CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA CONSTANTE NO PROCESSO 23111.024734/2026-72.

Local da Entrega

UFPI - HVU - CAMPUS TERESINA

Informação Complementar

15404805900052026 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/06/2026 11:55:46	Alteração

Data e hora da consulta: 26/06/2026 12:05

Usuário: ***.317.063-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339037 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	100.930,49

Subelemento 01 - APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - TRATADOR DE ANIMAIS 44H BIOTERIO	19.601,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	0,16666	117.616,0800	19.601,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - TRATADOR DE ANIMAIS 44H	34.319,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	0,29166	117.670,5600	34.319,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - TRATADOR DE ANIMAIS 44H - APICULTOR	2.464,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	0,02083	118.337,7600	2.464,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - TRATADOR DE ANIMAIS 12x36 DIURNO	33.593,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	0,14583	230.359,2000	33.593,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - TRATADOR DE ANIMAIS 12x36 NOTURNO	10.950,53

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2026	Inclusão	0,04166	262.854,7200	10.950,53

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

***.542.793-**

26/06/2026 11:55:46

Gestor Financeiro

RAIMUNDA VIRGINIA SILVA

***.354.363-**

23/06/2026 14:04:16